
航空制造工程学院2022-2023学年国家奖学金拟推荐结果公示表

序号 班级 学号 姓名

学习成绩测评分（A1）

A1合计

加分项（A2)

A2合计 总分A合计

备注

结果 备注2022-2023学
年

学习成绩
加分

国家级奖 省（部）级奖 厅局级奖 专利、论文类 学习成绩排名 综合专业排名

1 200311 20032113 靳冰洁 92.92 2.5 95.42
第十五届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品信
息建模创新大赛个人二等奖+5。

1.首届全国高校国产软件应用与设计创新
大赛个人二等奖+2；
2.2021江西省大学生科技创新竞赛（物理
创作类）二等奖(1/2)+1.4；
3.2021江西省大学生科技创新竞赛（物理
学术类）二等奖（1/5）+1.4；
4.江西省力学竞赛个人一等奖+3；
5.第十四届全国周培源大学生力学竞赛—
江西赛区二等奖+2。

实 用 新 型 专 利 受 理
(2/4)+0.6；

15.40 55.41 1/69 1/69 推荐

2 210312 21031214 乐添强 88.29 2 90.29

1.第十六届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品
信息建模创新大赛先进成图技术赛道一等奖+7；
2.第十六届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品
信息建模创新大赛数字化创新设计赛道二等+3.5；
3.第十五届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品
信息建模创新大赛个人全能二等奖+5；
4.第十四届全国周培源大学生力学竞赛个人赛三等奖+3
。

第一届江西省力学竞赛二等奖+2。 20.5 55.395 3/55 4/55 推荐

3 200301 20034125 王子铭 91.15 3.5 94.65
第十五届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品信
息建模创新大赛个人全能二等奖+5。

1.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
（陆地先锋——一种基于连杆机构的四足
仿生机器人）特等奖(1/5) +2.1；
2.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
（蓝海清萍——一种基于AI识别与路径规
划技术的水面浮萍清理小船）一等奖
+0.9；
3.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
（长空之王——一种高性能七缸星形发动
机）一等奖+0.9；
4.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
（可折叠电动车）二等奖(2/4) +0.6；
5.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
（行李箱式折叠电动车）二等奖(2/5) 
+0.6；
6.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
（可移动防漏电新能源充电桩）二等奖
+1.4。

实用新型专利（一种带有
感应转向提示的雨衣[P]. 
中 国 专 利 ：
CN217242794U）+2.1。

13.6 54.125 1/94 1/94 推荐

4 210332 21033237 严文杰 88.88 3.50 92.38 

1.第十五届全国大学生先进成图技术与产品信息建模创
新大赛个人全能一等奖+7；
2.第十四届大学生机械工程创新创意大赛铸造工艺设计
赛三等奖+2.1。

1.江西省第五届成图大赛轻量化结构设计
赛一等奖+2.1；
2.2023年江西省大学生成图大赛个人全能
二等奖+2；
3.第十四届全国大学生数学竞赛三等奖+1
。

14.20 53.29 1/58 1/58 推荐

5 200351 20035119 彭晨 90.71 3.5 94.21
江西省大学生科技创新竞赛物理创新(物理
知识类)赛项一等奖＋3。

1.中文核心期刊+2.1；
2.SCI（一区）+7。

12.1 53.155 1/35 1/35



6 210302 21032210 李玉洁 87.30 2.50 89.80 

1.第十六届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品
信息建模创新大赛机械类先进成图技术赛道一等奖+7；
2.第十五届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品
信息建模创新大赛个人全能二等奖+5。

1.全国三维数字化创新设计大赛15周年精
英 联 赛 （ 2022-2023 ） 龙 鼎 奖 （ 元 宇
宙.3D/XR校园大使大赛一等奖+0.9；
2.2023年第一届江西省大学生力学竞赛二
等奖+2；

14.9 52.35 3/35 3/35

7 220362 22036220 吴皓杰 89.41 1 90.41

1.第十六届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品
信息建模创新大赛机械类增材制作赛道一等奖+2.1；
2.第十六届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品
信息建模创新大赛先进成图技术赛道一等奖+7；

1.第十四届蓝桥杯江西赛区二等奖+2；  
2.三维数字化创新设计大赛(创新创业赛
道)三等奖+0.7；
3.第十一届中国TRIZ杯大学生创新方法大
赛二等奖+1.4。

全国大学生c
语言竞赛三等
奖+0.2

外观专利一作+1.4；
实用新型专利二作+0.6。

15.4 52.91 2/58 1/58

8 200361 20032219 汪丽媛 95.15 95.15

1.第十四届周培源力学竞赛——江西赛区
二等奖+2；
2.2023年江西省大学生力学竞赛一等奖
+3；
3.2022年江西省大学生科技创新大赛机械
类团体一等奖+2.1。

1. 实 用 新 型 专 利 受 理
+1.4；
2.软件著作权授权（独
作）+1

9.50 52.325 1/66 1/66

9 210371 21037122 钱礼轩 91.54 1 92.54
  
第十七届“西门子杯”中国智能制造挑战赛全国初赛智
能产线与协作机器人方向特等奖+7。                 

1.江西省大学生力学竞赛二等奖+2；
2.第二十五届中国机器人及人工智能大赛
（江西赛区）机器人任务挑战赛（自主巡
航）三等奖+0.7；  
3.国际青年人工智能大赛ROS机器人自主巡
航项目二等奖+1.4。                    

11.1 51.82 1/68 1/68

10 210312 21031233 周世靖 87.52 3.5 91.02

1.第十六届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品
信息建模创新大赛先进成图技术赛道一等奖+7；
2.第十六届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品
信息建模创新大赛数字化创新设计赛道二等+1.5；
3.第十五届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品
信息建模创新大赛个人全能三等奖+3。

第一届江西省力学竞赛三等奖+1。 12.5 51.76 5/55 3/55

11 210311 21031101 陈嘉庚 92.68 1 93.68
第十六届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品信
息建模创新大赛个人全能一等奖+7。

第十四届全国大学生数学竞赛三等奖+1。 8 50.84 1/56 1/56

12 200341 20034108 赖文蕃 86.88 1 87.88

1.2022第十五届“高教杯”全国大学生先进成图技术与
产品信息建模创新大赛个人全能全国一等奖+7；
2.2023第六届中国高校智能机器人创意大赛三等奖+0.9
。

1.第二届江西省基础力学知识竞赛 三等奖
+1；
2.2023江西省机械创新设计大赛（智能机
械赛项）三等奖+0.7；
3.2021江西省大学生科技创新竞赛成图技
术与产品信息建模创新（尺规绘图）一等
奖+3；
4.2021江西省大学生科技创新竞赛成图技
术与产品信息建模创新（三维建模）三等
奖+1。

13.6 50.74 6/94 8/94

13 210362 21036234 朱涛 90.19 2 92.19

1.第十四届全国大学生数学竞赛（非数学
类）江西省一等奖+3；
2.第十四届蓝桥杯江西赛区 C/C++程序设
计大学 B 组二等奖+2；
第一届江西省大学生力学竞赛二等奖+2；
3.第十四届全国周培源大学生力学竞赛个
人赛江西赛区二等奖+2。

9 50.595 1/63 3/63

14 200336 20033602 陈慧华 87.28 2 89.28
第十五届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品信
息建模创新大赛个人全能全国一等奖+7。

实用新型专利一作+2.1 9.1 49.19 2/59 3/59



15 200362 20036229 张昊 90.41 1 91.41 第二十四届中国机器人及人工智能大赛二等奖+1.5。

1.中国国际飞行器设计挑战大赛二等奖
+1.4；
2.第十六届"西门子杯"中国智能制造挑战
赛华东赛区一等奖+3。

5.9 48.655 2/66 2/66

16 210372 21037231 翟禹辰 84.07 2.5 86.57

1.第十七届“西门子杯”中国智能制造挑战赛全国初
赛：智能产线与协作机器人方向特等奖+7分；
2.第二十五届中国机器人及人工智能大赛全国总决赛机
器人任务挑战赛（自主巡航）二等奖+3.5分。

10.5 48.535 6/68 6/68

17 210302 21032209 李兴珩 88.90 2.5 91.4

1.第六届中国大学生物理学术竞赛（华东
赛区）三等奖+0.7；
2.第一届江西省力学竞赛一等奖+3；
3.第十四届中国大学生物理学术竞赛二等
奖+1.4；
4.第十四届中国大学生物理学术竞赛三等
奖+0.3。

5.4 48.40 2/35 2/35

18 200336 20033606 何燕 89.3 3.5 92.8
江西高校青年大学生红色文化论坛暨“红
色走读”讲述发生在江西红土地上的党史
故事比赛团队三等奖+1。

论文一作+2.1 3.1 47.95 1/59 1/59

19 200336 20033608 柯云凤 86.52 2 88.52
第十五届“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品信
息建模创新大赛个人全能全国二等奖+5。

江西高校青年大学生红色文化论坛暨“红
色走读”讲述发生在江西红土地上的党史
故事比赛团队三等奖+1。

论文二作+0.9 6.9 47.71 4/59 5/59

20 210372 21037229 杨帅 87.70 1 88.7 第二十五届中国机器人及人工智能大赛一等奖+2.1。
第十七届“西门子杯”中国智能制造挑战
赛全国初赛荣获华东五赛区智能制造工程
设计与应用类赛项一等奖+3。

5.1 46.9 3/68 2/68

21 210361 21036107 李锦辉 87.36 2 89.36 江西省大学生力学竞赛二等奖+2。 2 45.68 3/64 2/64

22 220301 22033320 阮一鸿 90.20 1.00 91.20 0 45.6 2/35 2/35

23 220322 22032209 卢庚龙 88.56 2.00 90.56 0 45.28 2/31 3/92

24 200336 20033312 李昌儒 87.03 2.5 89.53 44.765 2/59 2/59

25 200371 20037111 纪凯旺 87.29 1 88.29

1.全国三维数字化创新设计大赛个人三等奖+3；
2.全国三维数字化创新设计大赛二等奖+3.5；
3.全国三维数字化创新设计大赛三等奖+2.1；
4.全国三维数字化创新设计大赛精英联赛个人二等奖
+5；
5.全国三维数字化创新设计大赛精英联赛三等奖
（1/5）+2.1。

1.江西省大学生人工智能科技竞赛三等奖
（2/3）+0.3；
2.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
一等奖（1/5）+2.1；
3.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
二等奖（2/4）+0.6；
4.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
二等奖（1/5）+1.4；
5.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
一等奖（1/5）+2.1；
6.全国三维数字化创新设计大赛江西赛区
三等奖（1/5）+0.7；
7.全国三维数字化创新设计大赛精英联赛
江西赛区二等奖（1/4）+1.4；
8.全国三维数字化创新设计大赛精英联赛
三等奖（1/4）+0.7；
9.全国三维数字化创新设计大赛精英联赛
三等奖（2/2）+0.3。

个人受理实用新型专利+2 27.3 57.795 7/69 2/69
资格审查未
通过

26 200321 20032118 刘炜 87.47 0 87.47

1.第二十四届中国机器人及人工智能大赛二等+3.5；
2.第十六届“西门子杯”中国智能制造挑战赛全国特等
奖个人+7；
3.第五届中国大学生机械工程创新创意大赛二等奖+3.5
。

14 50.735 13/100 9/100
资格审查未
通过

27 210372 21037235 周吉鑫 85.57 1 86.57 第二十五届中国机器人及人工智能大赛一等奖+4.9； 全国大学生力学竞赛二等奖+2。 6.9 46.735 7/68 7/68
资格审查未
通过



28 210302 21032103 丁莹 82.50 1 83.5

1.第十届全国大学生光电设计竞赛中部赛
区二等奖+1.4；
2.第十一届全国大学生光电设计竞赛中部
赛区二等奖+1.4；
3.2022年（第三届）江西省人工智能科技
大赛特等奖+2.1。

4.9 44.2 11/35 14/35
资格审查未
通过

    公示期：2023年9月21日-2023年9月27日，公示期内如有异议，请向学院纪检委员陈薇娜书记反映，办公室M311，电话：83868456。
航空制造工程学院
2023年9月21日


